Despues desta escrita se ha hecho diligencia de manera que se ha tornado a prender este mal hombre ¹, y aun quedan en la carcel otros tres Flamencos, sobre sospecha que le ayudaron, como he dicho, y podria ser que se hallasen culpados, en el mesmo delito o en otros. V. A. mandara avisar de lo que sera servida se haga de este hombre.

(*Archives de Simancas, Secret. de Estado, Leg. 817, p. 52.*)

MCCCXVI.

Guzman de Sylva aux magistrats d'Anvers.

(4 SEPTEMBRE 1564.)

Il leur promet de défendre leurs intérêts avec zèle et les exhorte en même temps à prendre patience.

Non sine causa vestri legati, qui negotia in Aula curant, dederant vobis (ut dicitis) maximam spem, ut aperte declaraverant, hæc communia negotia jam hinc inde esse composita; nam, cum intelligerent Serenissimæ Ducissæ vestræ Gubernatricis animum propensissimum ad omnia instauranda et in statum pristinum restituenda ut nihil ita desideret pro sua maxima humanitate et benevolentia, quam ut hæc omnia ad æqualitatem et communem amicitiam revocentur, non poterat dubitari quin huic tam honestæ petitioni statim non solum annuendum, sed occurrendum ab amicis esset, a quibus, cum honesta postulari deet, sic et concedi solent. Sed cum ad hæc (credo certe ad alia magna negotia Serenissima Regina) hætenus non sit responsum, eo quo nostra postulata sunt animo, sua culpa nihil actum est pro utilitate communi, quam certe in manu habent si velint, sin autem non nobis, sed illis imputandum erit. Cæterum cum in ejusmodi negotiis perturbationes non desint, rixæ et inimicitiae et reliqua hujusmodi, oportebit æquo et tranquillo animo omnia ferre, ut res in eum statum non adducantur, cui deinceps facile mederi non possit. Quod quidem evenire solet, si precipitius magisque præpropere geratur quam negotii gravitas postulat. In quo loco res horum sint, quis ignorat? ne quotidie in deterius vergant, officii et amicitiae causa desidero. Quod certe vestri potissimum gratia ut animo semper exopto, sic et totis viribus curabo. Cætera Hieronymus de Curiel fidelis vester alumnus latius nomine meo declarabit.

¹ Philippe II écrit en marge : « Si sabeis porque se prendio este y no lo dice en las cartas que se quedan descifrando, decidmelo. »

Deus Opt. Max. vos vestramque Rempublicam florentem perpetuo incolumemque conservet.

Datum Londini, die quarta Septembris, anno Domini 1564.

(Archives de Simancas, Secret. de Estado, Leg. 817, fol. 51.)

MCCCXVII.

Guzman de Sylva à Jérôme de Curiel.

(4 SEPTEMBRE 1564.)

Il désire être utile à la ville d'Anvers, dont le Roi a à cœur la prospérité, et il ne négligera rien pour que la reine d'Angleterre châtie les pirates.